
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1124 del 05/11/2018 BOLOGNA

Proposta: DLV/2018/1153 del 05/11/2018

Struttura proponente: SERVIZIO OPERAZIONI AREA OVEST
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA ASTA ART.16 L.56/87 DEL 11/10/18 PRESSO
IL CPI DI FIDENZA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO PRESSO L'AUSL DI
PARMA - DISTRETTO DI FIDENZA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A
TEMPO DETERMINATO PRESSO AUSL DI PARMA, DISTRETTO DI FIDENZA
PER IL PROFILO COADIUTORE AMMINISTRATIVO. COD 667

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO OPERAZIONI AREA OVEST

Firmatario: PATRIZIA BENASSI in qualità di Responsabile di servizio

Patrizia BenassiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 9



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la  Legge  28  febbraio  1987,  n.  56  “Norme sull'organizzazione  del  mercato  del
lavoro e ss.mm.ii.  ed in particolare l’art.  16 che regola le assunzioni presso le
Pubbliche  Amministrazioni  e  gli  enti  pubblici  non  economici  di  lavoratori  da
inquadrare nei livelli per i quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo,
oltre ai requisiti generali previsti per l’assunzione nel pubblico impiego, sulla base
di selezioni effettuate tra gli iscritti nelle liste di collocamento e secondo l’ordine di
graduatoria risultante dalle liste delle circoscrizioni territorialmente competenti;

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ed in particolare l’art. 35;

 il D.Lgs. 14 settembre 2015, n. 150 "Disposizioni per il riordino della normativa in
materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3,
della legge 10 dicembre 2014, n. 183" e ss.mm.;

 la  L.R.  1 agosto 2005 n. 17 “Norme per la promozione dell'occupazione, della
qualità, sicurezza e regolarità del lavoro” e ss.mm.ii.;

 la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e
disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed
in particolare:

 l'art.  52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale dei servizi
per il lavoro”,

 l'art.  53  “Disposizioni  di  prima  applicazione  concernenti  l'istituzione
dell'Agenzia regionale per il lavoro”,

 l'art.  54  “Integrazioni  alla  legge  regionale  n.  17  del  2005.  Istituzione
dell'Agenzia regionale per il lavoro”;

Richiamate le determinazioni del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro:

 n.  217  del  16/03/2017  e  ss.mm.  che  approva  le  “Linee  guida  e  la  relativa
modulistica per uniformare le procedure amministrative di avvio a selezione nella
Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'art. 16 L. 56/1987, da parte dei Centri per
l'impiego”;

 n. 393 del 24 aprile 2018 “Definizione delle modalità attuative dell'art.  16 della
Legge 28 febbraio 1987, n. 56 ‘Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro"
e modifiche alla propria  determinazione n. 136 del  02/12/2016’  Adozione delle
linee guida e della relativa modulistica per la gestione uniforme da parte dei Centri
per l'impiego delle procedure del collocamento mirato delle persone con disabilità
e delle altre categorie protette ai sensi della L.68/99.";



Dato atto che l'Agenzia Regionale per il  Lavoro sulla base delle norme vigenti
citate, ha assunto, a partire dal 1° agosto 2016, le competenze dei Centri l’Impiego in
merito alle procedure di avvio a selezione nella pubblica amministrazione ai sensi dell'art
16 della L. 56/87 e ss.mm.ii.;

Testo dell'atto

pagina 2 di 9



Preso  atto  della  determinazione  dirigenziale  n.  967  del  18/09/2018
“APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER  L'AVVIO  A  SELEZIONE  NELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 16 L.56/87, PRESSO IL CENTRO
PER  L'IMPIEGO  DI  FIDENZA  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  A  TEMPO
DETERMINATO  PRESSO  AUSL  DI  PARMA  ,  DISTRETTO  DI  FIDENZA  PER  IL
PROFILO COADIUTORE AMMINISTRATIVO. COD 667”

Dato atto che:

 sul sito internet http://www.agenzialavoro.emr.it/agenzia e nella bacheca del centro
Impiego  di  Fidenza la  suddetta  richiesta  di  avviamento  a  selezione  è  stata
pubblicata dal 03/10/2018 ;

 in  data  11/10/2018,  giorno e  nell’orario  prefissati  per  l’avviamento  a  selezione
sopra descritto, previsti dall’avviso di cui alla propria determinazione n. 967/2018
sopra richiamata, sono state presentate al Centro per l’impiego di Fidenza, n. 69
domande di adesione da parte dei lavoratori interessati.

 la graduatoria relativa all’avviamento a selezione sopra citato è stata redatta dal
Centro per l’Impiego di Fidenza;

 a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  dal  Centro  per  l’Impiego  n.  64  persone  che
hanno presentato la propria candidatura sono state ammesse in graduatoria;

Rilevato che, sulla base degli atti istruttori sono stati esclusi i cinque seguenti 

nominativi per mancanza di requisiti:

- Efrodini Giordano - nt. Il 31/03/1973 a Parma: non conseguita la patente di 
guida
- Russo Valter – nt. Il 17/07/1959 a Caserta: contratto di lavoro in essere al      
momento dell'asta

- Falavigna Alessandra – nt. Il 24/08/1969 a Parma: contratto di lavoro in essere 
al momento dell'asta

- Di Monda Luisa – nt. Il 14/07/1986 a Nola: invio tramite mail ordinaria (non 
PEC) il 11/10/18 alle ore 13:01

- Strazzeri Alfio Massimiliano – nt. Il 30/12/1970 a Catania: invio tramite mail     
ordinaria (non PEC)  il 09/10/18  alle ore 18:40

                                                                

  

Ritenuto, sulla base di quanto sopra esposto, provvedere all’approvazione della
graduatoria contenuta nell’allegato A, parte integrante del presente atto;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova
in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi. 

Richiamati:

 il  Regolamento  Europeo  n.  679/2016  –  GDPR  relativo  alla  protezione  delle
persone fisiche per quanto riguarda il trattamento dei dati personali;

pagina 3 di 9



 il D.lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”
e ss.mm.ii..

 la  Legge  06/11/2012  n.  190  recante  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

 il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di  pubblicità,  trasparenza e  diffusione di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni.” e ss.mm.ii.;

 la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il  Lavoro n. 100 del
31/01/2018 avente ad oggetto "Piano triennale di prevenzione della corruzione -
2018/2020 e nomina del responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza dell'Agenzia regionale per il Lavoro";

Richiamati infine:

 la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  807  del  28/05/2018  avente  ad
oggetto “Misure  per  funzionamento  Servizi  per  il  Lavoro.  Subentro  Agenzia
regionale  per  il  Lavoro della  Regione Emilia-Romagna nei  rapporti  di  lavoro a
tempo  indeterminato  con  Città  Metropolitana  e  province  –  art.1  c.793
L.n.205/2017.Approvazione  schema  di  convenzione  per  gestire  rapporti
intercorrenti  a  seguito  del  trasferimento  del  personale.  Approvazione
programmazione fabbisogno di personale Agenzia regionale per il Lavoro 2018 –
2020 – Annualità 2018 – 3° stralcio”;

 la  determinazione  n.  79  del  26/10/2016  con  la  quale  il  Direttore  dell’Agenzia
regionale per il lavoro ha adottato il Regolamento di organizzazione dell’Agenzia
stessa,  approvato  dalla  Giunta  regionale  con  deliberazione  n.  1927  del
21/11/2016, ed in particolare l’art. 10;

 la  determinazione n.  284 del  10/04/2017 con la  quale  il  Direttore  dell’Agenzia
regionale  per  il  lavoro  ha  definito  le  “Modalità  di  svolgimento  delle  funzioni
dirigenziali dell’Agenzia per il lavoro dell’Emilia-Romagna”;

 la  determinazione n.  565 del  01/06/2018 con la  quale  il  Direttore  dell’Agenzia
Regionale  per  il  Lavoro  ha  definito  i  “Dirigenti  delle  province  e  della  città
metropolitana di  Bologna trasferiti  all’agenzia regionale  per  il  lavoro dell’Emilia
Romagna ai sensi dell’art. 1 c. 793 della l.n. 205/2017 a decorrere dall’01/06/2018.
Conferma incarichi dirigenziali fino al 31/12/2018”

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate di:

1. approvare,  per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  la  graduatoria  contenuta
nell’allegato parte integrante del presente provvedimento, con riferimento alla chiamata
per l’avviamento a selezione svoltasi nel giorno 11/10/2018 presso il Centro per l’Impiego
di Fidenza per n°1 posto a tempo determinato per il profilo professionale di Coadiutore
Amministrativo, cat B, presso AUSL Parma – Distretto di Fidenza per la durata di 6 mesi. 

2. dare atto che la graduatoria di cui al punto che precede potrà essere utilizzata
entro sei mesi dalla pubblicazione della stessa qualora si manifesti da parte della Pubblica

pagina 4 di 9



Amministrazione richiedente  la  necessità  di  coprire  posti  della  medesima  qualifica.

3. confermare l'esclusione dalla graduatoria di cui al punto che precede i seguenti
nominativi per mancanza di requisiti:

- Efrodini Giordano - nt. Il 31/03/1973 a Parma: non conseguita la patente di 
guida
- Russo Valter – nt. Il 17/07/1959 a Caserta: contratto di lavoro in essere al      
momento dell'asta

- Falavigna Alessandra – nt. Il 24/08/1969 a Parma: contratto di lavoro in essere 
al momento dell'asta

- Di Monda Luisa – nt. Il 14/07/1986 a Nola: invio tramite mail ordinaria (non 
PEC) il 11/10/18 alle ore 13:01

- Strazzeri Alfio Massimiliano – nt. Il 30/12/1970 a Catania: invio tramite mail     
ordinaria (non PEC)  il 09/10/18  alle ore 18:40

4. Rendere pubblica la graduatoria di cui al punto che precede a partire dal primo
giorno lavorativo successivo alla data di esecutività del presente provvedimento sul sito
http://www.agenzialavoro.emr.it/agenzia per  la  durata  di  10  giorni  consecutivi;

5. Prevedere che:

 è possibile inoltrare richiesta motivata di riesame da parte degli aventi diritto
entro 5 giorni  dalla data di  pubblicazione della graduatoria allegata, direttamente al
Centro  per  l'Impiego  di  Parma  o  con  altro  con  mezzo  di  trasmissione  certa  (es.
raccomandata AR, pec) indirizzata al responsabile del Procedimento domiciliato per
sede  di  lavoro  in  Piazza  Repubblica,  20  –  Fidenza  (  PR)   –  indirizzo  di  posta
elettronica: arlavoro.pr@.postacert.regione.emilia-romagna.it;

 il  Servizio  territoriale  dell’Agenzia  procederà  con propri  atti  a  modificare  la
graduatoria allegata al presente atto qualora, in esito ai controlli effettuati, dovessero
essere  dichiarati  decaduti  uno  o  più  partecipanti;

6. Dare  atto  altresì  che  il  titolare  dei  trattamento  dei  dati  personali  forniti
dall’interessato è la D.ssa Paola Cicognani, legale rappresentante dell’Agenzia Regionale
per il Lavoro;

7. Dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  nonché,  ai  sensi  della
Determinazione direttoriale n. 1306 del 13/12/2017 contenente delega della Titolare del
trattamento  dati  Direttrice  dell’Agenzia,  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti
dall’interessato di cui alle lettere a), b), d), e), h), j) e n) della Sezione 3 – Paragrafo 3.1 –
Appendice 5 ed elencate al paragrafo 3.3 quali “Compiti delegabili ad altri Dirigenti” – della
Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2416/2008  e  ss.mm.,  è  la  sottoscritta  Dirigente
dell’Agenzia Regionale per il Lavoro, ambito territoriale di Parma;

8. Dare atto che il Responsabile della protezione dei dati (DPO) è il Dr. Alessandro
Zucchini  :  dati  di  contatto  mail  dop@regione.emilia-romagna.it e  pec
dop@postacert.regione.emilia-romagna.it

pagina 5 di 9



Patrizia Benassi

Firmato digitalmente

pagina 6 di 9



Agenzia Regionale Lavoro
Centro per l'Impiego di FIDENZA

tel.: 0524/514411    fax: 0524/514412
 e-mail: centroimpiego.fidenza@provincia.parma.it

Anno Data di prot. 05/11/2018 08:41Num 3039802018

AZIENDA USL PARMAENTE

GRADUATORIAPUBBL.730/2018 1 Art.16 L.56/8711/10/2018CHIAMATA SìRIUTILIZZO03/10/2018RICHIESTA

CONTRATTOQUALIFICA Lavoro dipendente TD - mesi 6 . L'attività
lavorativa si articola su 5 o 6 giorni per un
impegno orario di 36 ore settimanali. PER
CANDIDARSI : presentarsi al Centro per
l'Impiego di Fidenza il 11/10/2018 dalle 09:00 e
non oltre le 13:00.
E' possibile anche inviare il modulo di
adesione completo degli allegati a mezzo PEC
, esclusivamente con PEC personale, inviando
il modulo al seguente indirizzo:
arlavoro.pr@postacert.regione.emilia-romagna
arlavoro.pr@postacert.regione.emilia-romagna
Il suddetto modulo di adesione, a pena di
esclusione, dovrà essere inviato dalle ore
09.00 alle ore 13.00 del giorno 11/10/18 e
dovrà essere firmato dall'interessato con firma
digitale o firma autografata accompagnata da
un documento di riconoscimento in corso di
validità.

Coadiutore amministrativo - Cat. B IV
liv. presso il Distretto di Fidenza. La
mansione a cui il lavoratore sarà adibito
è la seguente : Operatore presso il
Centro unico prenotazioni. La selezione
sarà diretta a verificare : il livello di
cultura generale e logico matematica,
la conoscenza dei diritti e doveri del
dipendente pubblico, la conoscenza
delle procedure informatiche di base (
Microsoft Windows, Office, Word,
Excel; Posta elettronica certificata)

Id profilo Posizione Cognome e Nome Data di nascita Punteggio Qualifica profilo

BOTTARELLI  MONICA1 1 16/09/1968 111

SAPUPPO  MARIA1 2 02/11/1961 111

ROSSI  ANNA1 3 23/06/1967 110

BIANCHI BALLANO  ALLA1 4 09/10/1960 110

RIZZO  MARTA1 5 19/02/1976 107

DE LORENZO  LUCIA1 6 12/06/1974 107

Pagina 1  di  3

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 9



Id profilo Posizione Cognome e Nome Data di nascita Punteggio Qualifica profilo

PALERMO  ROBERTO1 7 27/11/1966 107

BULGARELLI  ELISA1 8 28/01/1984 105

MONTONE  RAFFAELE1 9 15/07/1970 104

RIZZUTI  ANGELA1 10 14/11/1976 103

BAVARELLA  GIOVANNA1 11 07/10/1973 103

PISANO  FRANCESCA1 12 18/09/1974 102

RIMOLDI  ROSSANA1 13 14/03/1969 100

PAUCIULLO  DAVIDE1 14 20/06/1984 99

GUGLIELMI  GIUSEPPE1 15 31/01/1974 99

UGOLINI  CINZIA1 16 09/03/1962 99

CONDO'  CATERINA1 17 01/02/1960 99

MIRABELLI  MARIANNA RITA1 18 04/11/1981 98

DI MEO  TANIA1 19 15/11/1993 97

RIFATI  SUZANA1 20 15/04/1987 95

MIRABELLI  GIULIA1 21 05/03/1987 93

CASOLI  MARIARITA1 22 07/05/1983 93

NESCI  PATRIZIA1 23 04/02/1964 93

GIACOBBI  FILIPPO MARIA1 24 31/05/1988 91

TROLLI  GIULIA1 25 27/12/1987 90

DI BARTOLOMEO  MAURO1 26 31/10/1958 90

LA PIANA  MORENA1 27 16/11/1992 89

TASSI  ELENA1 28 04/01/1987 89

CARDELLICCHIO  ANGELO1 29 12/12/1969 89

DE NITTIS  VALERIA1 30 17/11/1980 87

RUSSO  CARMELA1 31 29/05/1983 86

COCCHI  FRANCESCA1 32 25/05/1983 86

MARANI  MARCO1 33 22/05/1963 86

CALESTANI  VALLI ELEONORA1 34 14/03/1963 86

PIZZI  CHIARA1 35 19/12/1961 86

MANFERDINI  BARBARA1 36 17/05/1961 86

BURATTI  CARLETTO1 37 19/03/1961 86

FORTUNATO  AGOSTINO1 38 26/05/1959 86

Pagina 2  di  3

pagina 8 di 9



Id profilo Posizione Cognome e Nome Data di nascita Punteggio Qualifica profilo

CAVALLOTTI  MARIACHIARA1 39 30/08/1972 84

BRAGADINI  ROBERTO1 40 01/08/1972 84

DELPIANO  MARIA1 41 22/02/1972 84

ZERBINI  MICHELA1 42 25/09/1970 84

ZAMBERNARDI  SIMONA1 43 04/12/1969 84

IACONI  NADIA1 44 20/11/1969 84

GUASTALLA  SABRINA1 45 13/11/1968 84

BORETTINI  MARZIA1 46 13/12/1977 82

GIAGNORIO  ADRIANA MAURA1 47 19/01/1975 82

MARCHI  LUCA1 48 17/07/1998 80

TESTI  LAURA1 49 21/10/1996 80

MANTICI  NICHOLAS1 50 21/10/1995 80

PELLEGRI  GIANLUCA1 51 09/11/1994 80

MONDA  ADRIANA1 52 24/09/1994 80

MAIORANO  DAVIDE1 53 10/08/1993 80

PAPPACENA  FILOMENA1 54 09/07/1990 80

COPELLI  JESSICA1 55 26/06/1990 80

PINTO  EMERENZIANA1 56 13/04/1982 80

FRANCHINI  ELISABETTA1 57 01/07/1981 80

PASQUALI  MARIANNA1 58 16/06/1981 80

VERDI  ANDREA1 59 31/05/1980 80

MUOLLO  REBECCA1 60 02/03/1999 75

DIEPPI  VALENTINA1 61 20/12/1982 75

SCIPIONI  SILVIA1 62 01/04/1981 75

TORRISI  DANIELA1 63 25/09/1979 75

FERSULA  NICOLA1 64 02/01/1971 75

nota specifica per cpi da visualizzare nella stampa della graduatoria definitiva

Pagina 3  di  3

pagina 9 di 9


